UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Colegiado do Curso de Engenharia Mecânica

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia/Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas

Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas/BA, CEP: 44.380-000
Fone/Fax: 75 3621-4314/9362/9747

http://www.ufrb.edu.br/cetec
E-mail: cetec@ufrb.edu.br

 ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO CURSO DE

ENGENHARIA MECÂNICA – 2020

Aos vinte e sete dias do mês de maio, do ano de dois mil e vinte, às dezesseis horas, deu-se início à 1

Reunião Extraordinária do Colegiado do Curso de Engenharia Mecânica, realizado por meio de 2

vídeoconferência, tendo como presidente o Coordenador em exercício Adelson Ribeiro de 3

Almeida Júnior e contando com a presença do seguinte membro docente: Gilmar Emanoel, e 4

membro discente; Mateus Leão. Item único – Homologação do Comitê Científico da Mecânica, 5

para apreciação dos melhores textos que irão compor a obra ( Edital Nº 01 EDUFRB – Coleção 6

Sucesso Acadêmico na Graduação da UFRB) que será encaminhada a Editora da UFRB, 7

representados pelos Professores: Edilberto Andrade Silva, Gilmar Emanoel Silva de Oliveira, 8

Ivanoé João Rodowanski e Jania Betania Alves da Silva. Foi apresentada a pauta pelo presidente 9

da reunião, o professor Adelson. Também, o professor Gilmar, explanou sobre a pauta apresentada. 10

Colocada em votação, foi aprovada por unanimidade. Eu, Fabrício Moreira Rangel dos Santos, 11

servidor do Núcleo de Gestão Técnico Acadêmico, do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas, 12

lavrei esta ata que, após lida e aprovada, será assinada pelos membros do Colegiado do Curso de 13

Engenharia Mecânica presentes nesta reunião. 14

Participantes: 15

Adelson Ribeiro de Almeida Júnior___________________________________________________ 16

Gilmar Emanoel___________________________________________________________________ 17

Mateus Leão_____________________________________________________________________                        18

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/05/2020

ATA Nº 1/2020 - CGBENGMEC (11.01.22.11)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 28/05/2020 17:40 )
GILMAR EMANOEL SILVA DE OLIVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2277015

(Assinado digitalmente em 28/05/2020 16:29 )
ADELSON RIBEIRO DE ALMEIDA JUNIOR

COORDENADOR DE CURSO

2279463

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2020 ATA 28/05/2020 4a4425c141

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf